



Строительство фундаментов под ключ

г.Нижний Новгород ул. Алексеевская 13А оф. 301 тел.8(831) 410-87-87
email: info@fundament-prime.ru , <https://www.fundament-prime.ru>

Объект:	УШП				
Адрес объекта:	Богородский р-н , д.Бурцево				
Заказчик:	Иванов Иван Иванович				
Телефон:	+7 999-999-99-99				
E-mail:	Ivanovivan@mail.ru				
Длина	10 м	Ширина	10 м	Высота УШП	0,2 м
Длина несущих ребер	72 м	Периметр фундамента	40 м	Площадь плиты	100 м ²
Толщина песчаной подушки	0,3 м	Расстояние от	10 км		

Смета

Наименование	Ед. изм	Количество	Цена, руб./ед. изм.	Сумма, руб.
Работы:				
Планировка территории, разбивка на местности	шт	1	6 000 Р	6 000 Р
Земляные работы (разработка котлована механизированным способом, ручная доработка)	м ³	50	300 Р	15 000 Р
Укладка геотекстиля	м ²	200	20 Р	4 000 Р
Устройство песчано-гравийной подушки с послойным уплотнением виброплитой	м ³	60	300 Р	18 000 Р
Укладка утеплителя	шт	268	70 Р	18 760 Р
Укладка технической плёнки	м ²	130	20 Р	2 600 Р
Монтаж труб теплого пола с подключением и опрессовкой коллекторной группы	м ²	100	480 Р	48 000 Р
Бетонные работы (выставление опалубки, вязка арматуры, заливка бетона, демонтаж опалубки)	м ³	14	6 000 Р	84 000 Р
Монтаж закладных под воду, электричество и канализацию	шт	3	2 000 Р	6 000 Р
Итого по работам				202 360 Р
Материалы:				
Песок с доставкой	м ³	60	550 Р	33 000 Р
Геотекстиль	м ²	200	35 Р	7 000 Р
Опалубка, пиломатериалы	м ³	0,9	8 500 Р	7 650 Р
Технониколь XPS Carbon Prof 400, упаков	упак.	67	1 400 Р	93 800 Р
Пленка техническая	м ²	130	20 Р	2 600 Р
Труба теплого пола Pex 20x0,2мм, Valtec	м.п.	450	100 Р	45 000 Р
Коллекторная группа	компл.	1	25 000 Р	25 000 Р
Антифриз	л	1	150 Р	150 Р
Арматура А500С d12мм	т	0,4	41 200 Р	16 480 Р
Арматура А500С d8м	т	0,2	44 900 Р	8 980 Р
Сетка арматурная d8, 150x150мм	м ²	120	250 Р	30 000 Р
Бетон товарный В22,5М300ПЗ с доставкой	м ³	14	3 800 Р	53 200 Р
Работа автобетононасоса (разгрузка бетонной смеси)	смена	1	12 600 Р	12 600 Р
Накладные и транспортные расходы:				
Накладные и прочие расходы (фиксаторы, саморезы, гвозди, подставки, вязальная проволока и прочее)	шт	1	33 600 Р	33 600 Р
Транспортные и логистические расходы	шт	1	21 500 Р	21 500 Р
Итого по материалам, накладным и транспортным расходам				390 560 Р
Дополнительные работы и услуги:				
Не выбрано				0 Р
Итого по дополнительным работам и услугам				0 Р
Общая стоимость работ с учетом материалов, руб.				592 920 Р

Перечень основных работ

1. Геодезическая разметка пятна застройки, вынос осей, определение высотных отметок
2. Земляные работы (разработка котлована механизированным способом, ручная доработка дна котлована)
3. Укладка разделительного слоя из геотекстиля
4. Устройство песчано-гравийной подушки под фундамент с уплотнением виброплитой
5. Монтаж закладных под ввод коммуникаций
6. Укладка утеплителя ЭППС
7. Укладка гидроизоляционной пленки
8. Монтаж труб теплого пола с подключением и опрессовкой коллекторной группы
9. Монтаж и укрепление опалубки (формирование L-блоков)
10. Вязка арматурного каркаса. Несущие ребра - продольная арматура d12мм, на плиту арматурная сетка d8мм с ячейкой 150мм
11. Заливка бетонной смеси в опалубку. Уплотнение с использованием глубинного вибратора
12. Затирка бетона, шлифовка поверхности плиты
13. Демонтаж опалубки

С уважением к Вам, «СК "Fundament Prime"». Строительство фундаментов под ключ

Отдел по работе с клиентами: 8 (831) 410-87-87

Электронная почта: info@fundament-prime.ru, сайт: <https://www.fundament-prime.ru>